



MINISTERSTWO ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI
Sekretarz Stanu

Kazimierz Plocke

Warszawa, dn. 10.05.2012

RYB-air-4-070/2534/12

**Sekretariat Komisji
do Spraw Unii Europejskiej**

Wpłynęło dnia.....
14.05.2012

Nr.....

Pani

Agnieszka Pomaska

Przewodnicząca

Komisji do Spraw Unii Europejskiej

Sejm RP

Pani Przewodnicząca

W nawiązaniu do dyskusji mającej miejsce na posiedzeniu Komisji do Spraw Unii Europejskiej w dniu 27 kwietnia 2012 r., w związku z pytaniem zadany przez Panią Przewodniczącą Annę Fotyę odnoszącym się do aktualnego funkcjonowania Europejskiej Agencji Kontroli Rybołówstwa w kontekście obsady stanowisk Agencji przez urzędników polskich, uprzejmie przekazuję poniższe informacje.

Europejska Agencja Kontroli Rybołówstwa - EAKR (dawniej Wspólnotowa Agencja Kontroli Rybołówstwa - WAKR) utworzona została w 2005 r. rozporządzeniem Rady (WE) nr 768/2005 ustanawiającym Wspólnotową Agencję Kontroli Rybołówstwa oraz zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 2847/93 ustanawiające system kontroli mający zastosowanie do wspólnej polityki rybołówstwa. Celem Agencji jest organizowanie operacyjnej koordynacji działań w zakresie kontroli i inspekcji połowów prowadzonych przez Państwa Członkowskie UE oraz wspomaganie współpracy tych Państw Członkowskich w zgodzie z zasadami wspólnej polityki rybołówstwa, co pozwala zapewnić jej skuteczne i jednolite stosowanie.

Plan pracy Agencji przyjmowany jest corocznie decyzją tzw. Rady Administracyjnej EAKR (Administrative Board of the European Fisheries Control Agency). Zgodnie z Decyzją

nr 11-III-4 z dnia 18 października 2011 r., w roku 2012 działania Agencji skoncentrowane zostaną na:

- wspomaganii Państw Członkowskich UE w zakresie jednolitego stosowania zasad obecnej i przyszłej Wspólnej Polityki Rybołówstwa w sposób zapewniający zrównoważoną eksploatację żywych zasobów morskich,
- wspieraniu Państw Członkowskich w kwestii stosowania przez nie przepisów dotyczących zapobiegania, powstrzymywania i eliminowania nielegalnych, nieraportowanych i nieuregulowanych połowów (tzw. połowów NNN) oraz
- wspieraniu Państw Członkowskich w kwestii wdrażania tzw. regionalnych Wspólnych Planów Rozmieszczenia (ang. Joint Deployment Plans), za pomocą których EAKR koordynuje rozmieszczanie na morzu krajowych środków kontroli i inspekcji (w postaci inspektorów rybołówstwa oraz statków patrolowych) w celu zapewnienia skutecznej działalności inspekcyjnej UE w obszarach takich jak: Północny Atlantyk, Morze Bałtyckie czy Morze Północne.

Przedmiotowa Agencja jest organem Unii Europejskiej posiadającym osobowość prawną. Siedzibą Agencji jest Vigo w Hiszpanii. Agencję reprezentuje dyrektor zarządzający, wybierany na 5 lat, którym od września 2011 r. jest Pan Pascal Savouret (jest to drugi z kolei dyrektor zarządzający EAKR). Należy zauważyć, że w momencie tworzenia Agencji o stanowisko jej dyrektora ubiegał się również kandydat z Polski, który pokonując licznych kontrkandydatów przeszedł do ostatniego etapu rekrutacji, w którym rozpatrywane były już tylko kandydatury z Polski i Królestwa Niderlandów. Ostatecznie wyłoniony jednak został Holender.

Współpracując z EAKR, Państwa Członkowskie mają możliwość prezentowania swoich stanowisk na kilku poziomach – tj. poprzez uczestnictwo w cyklicznych posiedzeniach i spotkaniach:

- Rady Administracyjnej (złożonej z przedstawicieli Państw Członkowskich i sześciu przedstawicieli Komisji Europejskiej. Każde Państwo Członkowskie jest uprawnione do mianowania jednego członka. Państwa Członkowskie i Komisja mianują po jednym zastępcy każdego członka Rady Administracyjnej, który reprezentuje członka pod jego nieobecność. Mandat każdego członka wynosi pięć lat od dnia mianowania i jest odnawialny. W skład Rady Administracyjnej EAKR wchodzi zatem dwie osoby ze strony Polski);
- merytorycznych Grup Sterujących (w których również uczestniczą dwie osoby z Polski);
- merytorycznych grup eksperckich (w których udział biorą pracownicy polskiej administracji rybackiej wg potrzeb i tematów).

Personel Agencji składa się z urzędników mianowanych lub oddelegowanych tymczasowo przez Komisję Europejską oraz z innych pracowników zatrudnionych przez Agencję niezbędnych dla wykonywania jej zadań. Agencja może również zatrudniać urzędników tymczasowo oddelegowanych przez Państwa Członkowskie. W chwili obecnej EAKR zatrudnia 56 pracowników pochodzących z 17 różnych krajów UE oraz dwóch oddelegowanych ekspertów narodowych. W EAKR zatrudniony jest jeden pracownik z Polski. Pełni on funkcję kierownika ds. Morza Północnego w Wydziale Koordynacji Operacyjnej EAKR.

W sprawach dotyczących zatrudniania pracowników Agencja zobligowana jest do respektowania przepisów mających zastosowanie do wszystkich instytucji unijnych (tzw. Staff Regulations). Praca w Agencji jest otwarta dla wszystkich obywateli krajów UE, korzystających z pełni praw publicznych, posiadających uregulowany stosunek do służby wojskowej i spełniających wymagania odnośnie wiedzy i doświadczenia niezbędnych do wykonywania zadań przewidzianych na określonym stanowisku pracy. Wymagania te określone są każdorazowo w zamieszczanych na stronie internetowej Agencji ogłoszeniach o wolnych stanowiskach pracy. W chwili obecnej nabór w Agencji prowadzony jest na stanowiska tzw. agentów tymczasowych, w ramach których, po pozytywnym zakończeniu procesu rekrutacji, z kandydatami podpisywane są trzyletnie odnawialne kontrakty.

Mając na względzie powyższe, należy zauważyć, że możliwości zwiększenia zatrudnienia obywateli poszczególnych państw członkowskich UE, w tym także i Polski, w Europejskiej Agencji Kontroli Rybołówstwa są jak najbardziej realne i uzależnione jedynie od zainteresowania obywateli pracą w przedmiotowej instytucji i dysponowania przez nich wiedzą umożliwiającą im pokonanie innych kandydatów w procesie rekrutacji.

SEKRETARZ STANU

Kazimierz Płocke